CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 015/2022

Senhora Presidente:

           O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO a existência de uma caçamba na Rua Antenor Henrique Monteiro, a qual
está sendo utilizada para descarte de lixo doméstico;

CONSIDERANDO as diversas reclamações dos moradores, quanto a grande quantidade de
lixos e entulhos depositados dentro e fora da referida caçamba, o que tem causado
transtornos devido ao mal cheiro, ainda propiciando o aumento de insetos e bichos
peçonhentos;

INDICA

                                        Ao Senhor Prefeito Municipal, com a maior brevidade possível,
determine ao setor responsável que seja feita a coleta e limpeza periódica da caçamba que
está no terreno existente na Rua Antenor Henrique Monteiro, evitando assim o acúmulo de
lixos e entulhos naquele local.

                 Sala das Sessões, em 25 de março de 2022.

                    ALESSANDRO CEZAR TORQUATO
                       Vereador